Recordes Superados na Competicao
58° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

24 a 27/11/2016 (50 METROS, 10 RAIAS)
PRAIA CLUBE - UBERLANDIA/MG

=

ABMN

ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

RECORDE SUL-AMERICANO
207 ALFRED JACOB (E.C PINHEIROS) PINHEIROS RS 22 400 MEDLEY 75 +: 7:55.69
UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A" UNIQUE JURASSIC RS 52 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:32.87
107360 GUSTAVO GERLACH ZIEMATH
51474  ANA PAULA LIMA VILARINHO
110305 CRISTINA BORGES MARIANI
105456 FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES
OKUDA SWIM TEAM "A" OKUDA SWIM TEAM RS 52 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:10.10
7280 THIAGO BORDEZAN (NICOBOCO)
108055 PAOLA JEHA FOGACA
108208 MARIA FERNANDA FURTADO VICTOR DO
8201 LINCOLN ALCANTARA TEIXEIRA
ESTRELA DO OESTE CLUBE "A" ESTRELA OESTE RS 52 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:18.23
107483 LUIZ FERNANDO MARQUES PINTO
112088 RENATO MELO FERREIRA
107720 ANNA CAROLINA SANTOS FéLIX
7883 BARBARA CRISTINA DE CARVALHO MEL
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RS 52 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:12.80
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ
6419 JEORGINO JORGE NETO
112246 VI MONTEIRO
111262 EDISON FORTUNATO DE SOUZA JUNIOR
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RS 52 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:21.41
7344 ROGERIO SCHUTZLER GOMES
7261 LEA ROCHA LIMA VIEIRA DA FONSECA
106588 MARIANA DA SILVA
8093 CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RS 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:46.12
6552 PAULO DE TARSO CERQUEIRA FERREIR
7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA
6808 FRANCY MONTEIRO RODRIGUES
105602 ALEXANDRE ROSA (MORMAII SUPLEMEN
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RS 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:49.38
112248 HEMERSON FRANCA LEAO
2556 DALILA DA FONSECA SAMPAIO
7727 CARLOS MARCELO DA SILVA FIGUERED
3138 SOLANGE TAVARES (AQUARIUM SPORTS
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "A" PRAIA CLUBE RS 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:12.84
7349 MARCOS RUITTER PRADO
6661 GUILHERMINA B. BIAGI CAVA
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MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

107478 LEDA MARCIA PEREIRA CARDOSO
106639 LUCIANO JOSE ARANTES
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "B" PRAIA CLUBE RS 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:21.75
21522  ANDRE LUIS BATISTA MARTINS
24146  KENIA SOARES MOREIRA DOS SANTOS
6690 MARIA INES MARTINS
107965 FREDERICO MELAZO

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E SEL/DF RS 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:37.86
LAZER "A"

7479 CELSO DA SILVA TAVARES
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA
6660 SOLANGE SOLON CHAVES
111483 FRANCISCO JOSE HERCULANO
MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK RS 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:40.83
2508 ADEMIR FARIA DA SILVA
4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK)
5038 PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE
6964 MARIA JOSE FERRO SEABRA NUNES (B
CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RS 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 5:22.40
598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO
7996 PATRICIA KOK GERIBELLO DE FERREI
6722 MARIA STELLA VIEIRA D ALMEIDA
1495 DOUGLAS PEDRO ALPINO
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "A" PRAIA CLUBE RS 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 5:50.67
108586 WOLMER VIEIRA VILARINHO
7674 MARIANGELA APARECIDA GOMES DA CU
5000 REGIA ELISA LANNI PELIZER (PRAI
4607 ROBERTO SERGIO TAVARES CANTO
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "B" PRAIA CLUBE RS 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 6:19.25
6662 GIOVANA VILELA TANNUS SPIRANDELL
7487 ROSEANE CENCE LOPES
5829 JORGE LUIZ BERARDI
6206 JOAO PEREIRA DE ALCANTARA
UBERLANDIA TENIS CLUBE "A" U.T.C. RS 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 7:17.61
5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA
109119 IZABEL CRISTINA AGUIAR DE LIMA M
6508 JOEL ANTONIO TEIXEIRA
25968 HELY JOSE OLIVEIRA FILHO
CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RS 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 6:39.22
911 NELSON CAMPELLO FILHO
7094 MERCEDES SANFELICE RISSO
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5096 ELZA MARINA MAZZEI ADOLPHO
5983 JOSE ARMANDO ABDALLA JUNIOR
ESPORTE CLUBE PINHEIROS "A" PINHEIROS RS 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 7:02.72
7663 MIRIAM ZUPO
7873 ARTHUR BERNI NETO
24992  LILIA MARLY EPAMINONDAS DE ALMEI
207 ALFRED JACOB (E.C PINHEIROS)

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E SEL/DF RS 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 7:30.59
LAZER "B"

25512  FRANCISCO SABINO AMURIM
24980 MARLI VERAS DE SOUSA
7296 MARIA GALDINO DIAS
7297 FERNANDO FREIRE DIAS
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RS 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 7:57.79
3160 JUVITA MARIA DE L. V. PAULINO
2379 DORA SODRE
108365 SERGIO DIAS MOREIRA
23 LUIZ SODRE
UNAMI "A" UNAMI RS 52 4X100 LIVRE MISTO 320 +: 7:30.69
436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA
2554 GUILHERME DA SILVA
4284 MARIA DE LOURDES SAMPAIO
1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RS 8250 LIVRE 75 +: 39.08

2554 GUILHERME DA SILVA UNAMI RS 132200 PEITO 85 +: 4:56.76

2556 DALILA DA FONSECA SAMPAIO BFR SEQUELADOS RS 14250 PEITO 55 +:41.80
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RS 162 4X50 MEDLEY 200 +: 2:22.04

7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
2556 DALILA DA FONSECA SAMPAIO

4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ
3138 SOLANGE TAVARES (AQUARIUM SPORTS

106618 IGOR RICARDO OLIVEIRA BALDOINO PRAIA CLUBE RS 182 200 MEDLEY 25 +: 2:09.79
111537 ESTEFANIA FALQUETO MILANEZ DIETZ CAPIXABA MASTER RS 21250 COSTAS 25 +: 30.79
436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RS 21250 COSTAS 75 +: 48.23
2554 GUILHERME DA SILVA UNAMI RS 242 100 BORBOLETA 85 +: 2:18.84
7978 EUNICE SAYURI NISHIMURA COMPETITION RS 252 200 PEITO 40 +: 2:56.12
7783 MAGALI GACEK (EUNADO.COM/RKF NA PINHEIROS RS 252 200 PEITO 45 +: 3:09.19
112268 FELIPE BRANDAO DOS SANTOS BFR SEQUELADOS RS 262 50 PEITO 35 +: 28.61

LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RS 282 4X50 MEDLEY 200 +: 1:59.27

7344 ROGERIO SCHUTZLER GOMES
110445 FLAVIO KELNER
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Recordes Superados na Competicao
58° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

24 a 27/11/2016 (50 METROS, 10 RAIAS)
PRAIA CLUBE - UBERLANDIA/MG

ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

7662
8093

6419
112268
6760
7601
4868

112269
110494
110412
112246
111537
436

112243
207

8110

112244
112242
112247

111544
111004
112108
111871

107360
51474

110305
105456

7280
108055
108208
8201

ATLETA

RODRIGO ARRUDA MEIRELES

CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
JEORGINO JORGE NETO

FELIPE BRANDAO DOS SANTOS
MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
ELSON BRAGA

VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
TAMIRES DE SOUZA PEREIRA

BRUNO FRAZ&O DE LIMA

PATRICK J B SILVA

IVI MONTEIRO

ESTEFANIA FALQUETO MILANEZ DIETZ
VERA LUCIA SIMOES DA SILVA

RECORDE BRASILEIRO

YAGO FREITAS DE SANT ANNA
ALFRED JACOB (E.C PINHEIROS)
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
EDSON MIGUEL TELLES

MARIANA COVIELLO REI REBELO PERE
MARIANA PEREIRA COLLAZO CORREA
GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E

LAZER "A"

PEDRO AUGUSTO COSTA SOUZA
BRUNA NEVES Sa

JANINE TEIXEIRA DE CARVALHO

IGOR DO NASCIMENTO SANTOS
UNIQUE JURASSIC SWIMMING "A"
GUSTAVO GERLACH ZIEMATH

ANA PAULA LIMA VILARINHO

CRISTINA BORGES MARIANI

FELIPE GOMES BEZERRA DE MENEZES
OKUDA SWIM TEAM "A"

THIAGO BORDEZAN (NICOBOCO)
PAOLA JEHA FOGACA

MARIA FERNANDA FURTADO VICTOR DO
LINCOLN ALCANTARA TEIXEIRA
ESTRELA DO OESTE CLUBE "A"

EQUIPE

BFR SEQUELADOS

BFR SEQUELADOS
BFR SEQUELADOS

CAPIXABA MASTER
UNAMI

BFR SEQUELADOS
PINHEIROS
BFR SEQUELADOS

SEL/DF

UNIQUE JURASSIC

OKUDA SWIM TEAM

ESTRELA OESTE

RECORDE

RS 282 4X50 MEDLEY 200 +: 2:00.27

RS 302 200 LIVRE 40 +: 2:19.77
RS 342 4X50 MEDLEY MISTO 100 +: 1:57.47

RS 352 50 BORBOLETA 25 +: 28.71
RS 352 50 BORBOLETA 75 +:51.94

RB 22 400 MEDLEY PRE: 5:22.86
RB 22 400 MEDLEY 75 +: 7:55.69
RB 52 4X100 LIVRE MISTO 80 +: 4:00.10

RB 52 4X100 LIVRE MISTO 80 +: 4:47.70

RB 52 4X100 LIVRE MISTO 100 +: 4:32.87

RB 52 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:10.10

RB 52 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:18.23

FAM e
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ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

107483 LUIZ FERNANDO MARQUES PINTO
112088 RENATO MELO FERREIRA
107720 ANNA CAROLINA SANTOS FéLIX
7883 BARBARA CRISTINA DE CARVALHO MEL
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 52 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:12.80
4868 VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ
6419 JEORGINO JORGE NETO
112246 VI MONTEIRO
111262 EDISON FORTUNATO DE SOUZA JUNIOR
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RB 52 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:21.41
7344 ROGERIO SCHUTZLER GOMES
7261 LEA ROCHA LIMA VIEIRA DA FONSECA
106588 MARIANA DA SILVA
8093 CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RB 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:46.12
6552 PAULO DE TARSO CERQUEIRA FERREIR
7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA
6808 FRANCY MONTEIRO RODRIGUES
105602 ALEXANDRE ROSA (MORMAII SUPLEMEN
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:49.38
112248 HEMERSON FRANGCA LEAO
2556 DALILA DA FONSECA SAMPAIO
7727 CARLOS MARCELO DA SILVA FIGUERED
3138 SOLANGE TAVARES (AQUARIUM SPORTS
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "A" PRAIA CLUBE RB 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:12.84
7349 MARCOS RUITTER PRADO
6661 GUILHERMINA B. BIAGI CAVA
107478 LEDA MARCIA PEREIRA CARDOSO
106639 LUCIANO JOSE ARANTES
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "B" PRAIA CLUBE RB 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:21.75
21522  ANDRE LUIS BATISTA MARTINS
24146  KENIA SOARES MOREIRA DOS SANTOS
6690 MARIA INES MARTINS
107965 FREDERICO MELAZO

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E SEL/DF RB 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:37.86
LAZER "A"

7479 CELSO DA SILVA TAVARES
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA
6660 SOLANGE SOLON CHAVES
111483 FRANCISCO JOSE HERCULANO
MINAS BRASILIA BODY WORK "A" MINAS/BODY WORK  RB 52 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 5:40.83
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MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

2508 ADEMIR FARIA DA SILVA
4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK)
5038 PEDRO ANDRE DE FARIA FREIRE
6964 MARIA JOSE FERRO SEABRA NUNES (B
CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RB 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 5:22.40
598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO
7996 PATRICIA KOK GERIBELLO DE FERREI
6722 MARIA STELLA VIEIRA D ALMEIDA
1495 DOUGLAS PEDRO ALPINO
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "A" PRAIA CLUBE RB 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 5:50.67
108586 WOLMER VIEIRA VILARINHO
7674 MARIANGELA APARECIDA GOMES DA CU
5000 REGIA ELISA LANNI PELIZER (PRAI
4607 ROBERTO SERGIO TAVARES CANTO
PRAIA CLUBE UBERLANDIA "B" PRAIA CLUBE RB 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 6:19.25
6662 GIOVANA VILELA TANNUS SPIRANDELL
7487 ROSEANE CENCE LOPES
5829 JORGE LUIZ BERARDI
6206 JOAO PEREIRA DE ALCANTARA
UBERLANDIA TENIS CLUBE "A" u.T.C. RB 52 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 7:17.61
5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA
109119 IZABEL CRISTINA AGUIAR DE LIMA M
6508 JOEL ANTONIO TEIXEIRA
25968 HELY JOSE OLIVEIRA FILHO
CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RB 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 6:39.22
911 NELSON CAMPELLO FILHO
7094 MERCEDES SANFELICE RISSO
5096 ELZA MARINA MAZZEI ADOLPHO
5983 JOSE ARMANDO ABDALLA JUNIOR
ESPORTE CLUBE PINHEIROS "A" PINHEIROS RB 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 7:02.72
7663 MIRIAM ZUPO
7873 ARTHUR BERNI NETO
24992  LILIA MARLY EPAMINONDAS DE ALMEI
207 ALFRED JACOB (E.C PINHEIROS)

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E SEL/DF RB 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 7:30.59
LAZER "B"

25512  FRANCISCO SABINO AMURIM
24980 MARLI VERAS DE SOUSA
7296 MARIA GALDINO DIAS
7297 FERNANDO FREIRE DIAS
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 52 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 7:57.79
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Recordes Superados na Competicao
58° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

24 a 27/11/2016 (50 METROS, 10 RAIAS)
PRAIA CLUBE - UBERLANDIA/MG

ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

3160
2379
108365
23

436
2554
4284
1050
108289
7548
106763
436
112247
111729
108289
112251
110808
110442
107487
2554
112269
4029
2556

8110

112243
112251
112247

111871
110818
110808
111544

7548
2556
4868
3138
8110

ATLETA

JUVITA MARIA DE L. V. PAULINO

DORA SODRE

SERGIO DIAS MOREIRA

LUIZ SODRE

UNAMI "A"

VERA LUCIA SIMOES DA SILVA
GUILHERME DA SILVA

MARIA DE LOURDES SAMPAIO
ANTONIO CARLOS ORSELLI

JOVANA SANTORO NAKAGAKI
LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
DEBORA JACONI MEDITSCH

VERA LUCIA SIMOES DA SILVA
GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA
MARY ANNIE ORTEGA

JOVANA SANTORO NAKAGAKI
EDUARDO GONGCALVES GUIMARAES DOS
VITOR MODESTO CESAR LEAL
FERNANDO HENRIQUE BORGES NUNES
BRUNO MARTINS WENCELEWSKI
GUILHERME DA SILVA

TAMIRES DE SOUZA PEREIRA
PATRICIA VALLIM OTTERO

DALILA DA FONSECA SAMPAIO
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
EDSON MIGUEL TELLES

YAGO FREITAS DE SANT ANNA
EDUARDO GONCALVES GUIMARAES DOS
GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E
LAZER "A"

IGOR DO NASCIMENTO SANTOS

IAN GUSTAVO MOREIRA GOMES

VITOR MODESTO CESAR LEAL

PEDRO AUGUSTO COSTA SOUZA
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
DALILA DA FONSECA SAMPAIO

VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ
SOLANGE TAVARES (AQUARIUM SPORTS
EDSON MIGUEL TELLES

EQUIPE

UNAMI

TNT SP

BFR SEQUELADOS
SWIMBROTHERS
UNAMI

BFR SEQUELADOS
TNT SP

TNT SP

BFR SEQUELADOS
SEL/DF

PRAIA CLUBE
SEL/DF

UNAMI

BFR SEQUELADOS
BODYTECH - BH
BFR SEQUELADOS
BFR SEQUELADOS

SEL/DF

BFR SEQUELADOS

BFR SEQUELADOS

RECORDE

RB 52 4X100 LIVRE MISTO 320 +: 7:30.69

RB 62 200 MEDLEY PRE: 2:33.66
RB 8250 LIVRE 50 +: 30.34

RB 8250 LIVRE 55 +: 31.61

RB 8250 LIVRE 75 +: 39.08

RB 9250 COSTAS PRE: 28.43

RB 102 100 COSTAS PRE: 1:10.67
RB 122 100 BORBOLETA PRE: 1:06.45
RB 132 200 PEITO PRE: 2:37.65
RB 132 200 PEITO PRE: 2:48.76
RB 132 200 PEITO PRE: 2:51.96
RB 132 200 PEITO PRE: 2:58.51
RB 132 200 PEITO 85 +: 4:56.76
RB 142 50 PEITO 25 +: 35.52

RB 142 50 PEITO 45 +: 38.67

RB 142 50 PEITO 55 +: 41.80

RB 152 4X50 LIVRE 80 +: 1:43.50

RB 152 4X50 LIVRE 80 +: 1:45.24

RB 162 4X50 MEDLEY 200 +: 2:22.04

RB 172 400 LIVRE PRE: 4:34.63

Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br
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Recordes Superados na Competicao
58° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

24 a 27/11/2016 (50 METROS, 10 RAIAS)
PRAIA CLUBE - UBERLANDIA/MG

ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

106618
108289
7548
8110
111537
436
112247
111427
108289
2554
7978
7783
8110
112268

7548
3138
2556
4868

112247
112251
112243
112250

111871
110808
111544
107487

7344
110445
7662
8093

6419
112268
6760
7601
4868

ATLETA

IGOR RICARDO OLIVEIRA BALDOINO
JOVANA SANTORO NAKAGAKI
LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
EDSON MIGUEL TELLES

ESTEFANIA FALQUETO MILANEZ DIETZ
VERA LUCIA SIMOES DA SILVA
GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA
PAULO NAVES RODRIGUES

JOVANA SANTORO NAKAGAKI
GUILHERME DA SILVA

EUNICE SAYURI NISHIMURA

MAGALI GACEK (EUNADO.COM/RKF NA
EDSON MIGUEL TELLES

FELIPE BRANDAO DOS SANTOS
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
SOLANGE TAVARES (AQUARIUM SPORTS
DALILA DA FONSECA SAMPAIO
VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA
EDUARDO GONCALVES GUIMARAES DOS
YAGO FREITAS DE SANT ANNA
VINICIUS PEREIRA DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E
LAZER "A"

IGOR DO NASCIMENTO SANTOS
VITOR MODESTO CESAR LEAL
PEDRO AUGUSTO COSTA SOUZA
BRUNO MARTINS WENCELEWSKI
LIRA TENIS CLUBE "A"

ROGERIO SCHUTZLER GOMES
FLAVIO KELNER

RODRIGO ARRUDA MEIRELES
CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A"
JEORGINO JORGE NETO

FELIPE BRANDAO DOS SANTOS
MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
ELSON BRAGA

VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ

EQUIPE

PRAIA CLUBE

TNT SP

BFR SEQUELADOS
BFR SEQUELADOS
CAPIXABA MASTER
UNAMI

BFR SEQUELADOS
ESTRELA OESTE
TNT SP

UNAMI
COMPETITION
PINHEIROS

BFR SEQUELADOS
BFR SEQUELADOS
BFR SEQUELADOS

BFR SEQUELADOS

SEL/DF

LIRAT. C.

BFR SEQUELADOS

BFR SEQUELADOS

RECORDE

RB 182 200 MEDLEY 25 +: 2:09.79

RB 192 100 LIVRE PRE: 1:00.95

RB 192 100 LIVRE 50 +: 1:07.66

RB 20250 LIVRE PRE: 24.79

RB 212 50 COSTAS 25 +: 30.79

RB 212 50 COSTAS 75 +: 48.23

RB 222 100 COSTAS PRE: 1:01.62

RB 222 100 COSTAS PRE: 1:04.75

RB 232 200 BORBOLETA PRE: 2:35.27
RB 242 100 BORBOLETA 85 +: 2:18.84
RB 252 200 PEITO 40 +: 2:56.12

RB 252 200 PEITO 45 +: 3:09.19

RB 262 50 PEITO PRE: 30.93

RB 262 50 PEITO 35 +: 28.61

RB 272 4X50 LIVRE 200 +: 2:06.53

RB 282 4X50 MEDLEY 80 +: 1:57.11

RB 282 4X50 MEDLEY 80 +: 1:58.95

RB 282 4X50 MEDLEY 200 +: 1:59.27

RB 282 4X50 MEDLEY 200 +: 2:00.27

RB 302 200 LIVRE 40 +: 2:19.77

Cr
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Recordes Superados na Competicao
58° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

ABMN 24 a 27/11/2016 (50 METROS, 10 RAIAS)
PRAIA CLUBE - UBERLANDIA/MG
ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
112249 ISADORA SODRE GUIMARAES BFR SEQUELADOS RB 322 100 PEITO PRE: 1:35.07
7783 MAGALI GACEK (EUNADO.COM/RKF NA PINHEIROS RB 322 100 PEITO 45 +:1:26.77
4029 PATRICIA VALLIM OTTERO BODYTECH - BH RB 322100 PEITO 45 +:1:27.83
112251 EDUARDO GONGALVES GUIMARAES DOS BFR SEQUELADOS RB 332100 PEITO PRE: 1:12.54
110808 VITOR MODESTO CESAR LEAL SEL/DF RB 332 100 PEITO PRE: 1:16.36
110442 FERNANDO HENRIQUE BORGES NUNES PRAIA CLUBE RB 332100 PEITO PRE: 1:17.37
107487 BRUNO MARTINS WENCELEWSKI SEL/DF RB 332 100 PEITO PRE: 1:18.10
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 342 4X50 MEDLEY MISTO 80 +: 2:05.22
112247 GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA
112251 EDUARDO GONCALVES GUIMARAES DOS
112244 MARIANA COVIELLO REI REBELO PERE
112242 MARIANA PEREIRA COLLAZO CORREA
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E SEL/DF RB 342 4X50 MEDLEY MISTO 80 +: 2:25.73
LAZER "A"
111004 BRUNA NEVES Sa
110808 VITOR MODESTO CESAR LEAL
110818 IAN GUSTAVO MOREIRA GOMES
112108 JANINE TEIXEIRA DE CARVALHO
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 342 4X50 MEDLEY MISTO 100 +: 1:57.47
112269 TAMIRES DE SOUZA PEREIRA
110494 BRUNO FRAZ&O DE LIMA
110412 PATRICK J B SILVA
112246 IVI MONTEIRO
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 342 4X50 MEDLEY MISTO 200 +: 2:08.65
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
7759 CARLOS EDUARDO VILARDO SEDA
6760 MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
2556 DALILA DA FONSECA SAMPAIO
108289 JOVANA SANTORO NAKAGAKI TNT SP RB 352 50 BORBOLETA PRE: 29.95
111537 ESTEFANIA FALQUETO MILANEZ DIETZ CAPIXABA MASTER RB 352 50 BORBOLETA 25 +:28.71
436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RB 352 50 BORBOLETA 75 +:51.94
2554 GUILHERME DA SILVA UNAMI RB 362 50 BORBOLETA 85 +: 1:02.68
112247 GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA BFR SEQUELADOS RB 382 200 COSTAS PRE: 2:16.33
BOTAFOGO F.R./SEQUELADOS "A" BFR SEQUELADOS RB 392 4X50 LIVRE MISTO 80 +: 1:52.14
112247 GABRIEL CAPPOZI SANCHES DA SILVA
112244 MARIANA COVIELLO REI REBELO PERE
112242 MARIANA PEREIRA COLLAZO CORREA
112251 EDUARDO GONCALVES GUIMARAES DOS
UNAMI"A" UNAMI RB 392 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:28.19
1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI
7900 REGINA MARIA AGUIAR (ZUMM CCB)
B Gz, Esiedaiatnd
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ABMN

Recordes Superados na Competicao
58° CAMPEONATO BRASILEIRO DE MASTERS DE NATACAO

24 a 27/11/2016 (50 METROS, 10 RAIAS)
PRAIA CLUBE - UBERLANDIA/MG

ABMN Competigéo 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR.

436
1423

598

7855
5096
1495

ATLETA EQUIPE RECORDE

VERA LUCIA SIMOES DA SILVA

NORIVAL AGNELLI

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RB 392 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:32.57

JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO
ELVIRA RITA VALENTE ALMEIDA (SEE
ELZA MARINA MAZZEI ADOLPHO
DOUGLAS PEDRO ALPINO

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 38
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 82

Total de recordes na competicdo: 120
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